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НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

очередная 27-ая сессия

от 22.05.2012 г.    с. Кубовая     № 3 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ № 2 СЕССИИ № 8 ОТ 15.10.2010 ГОДА

Заслушав специалиста Кубовинского сельсовета Уткину 
Е.В.
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение сессии № 2от 15.10.2010 
г Совета депутатов Кубовинского 

сельсовета «Об утверждении ставок налога на имущество 
физических лиц»в части: 
пункта 1 «Установить следующие ставки налога на имуще-
ство физических лиц» :
 в части

Стоимость имущества Ставка налога 

От 300до 500 тысяч рублей (включительно) 0,2 %

Заменить на:

Стоимость имущества  Ставка налога

Свыше 300 до 500 тысяч рублей (включительно)  0,2%

Дополнить пунктом 2 Объекты налогообложения. 
Объекты налогообложения установить в соответствии с со 
статьей 2 закона РФ 
от 09.12.1991 г №2003-1.( в ред. Закона РФ, Федераль-
ных законов)
Дополнить пунктом 3 . Порядок исчисления и уплаты на-
логов. 
Порядок исчисления и сроки уплаты налогов устанав-
ливаются в соответствии с со статьей 5 закона РФ от 
09.12.1991 г №2003-1 (в ред. Закона РФ, Федеральных 
законов)
Пунктом 4. Льготы по налогу. 

Льготы по налогу устанавливаются в соответствии со ста-
тьей 4 закона РФ от 09.12.1991 г №2003-1 . (в ред. Закона 
РФ, Федеральных законов)
2.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования 
и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и 
распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2011 г.
3. Направить Главе Кубовинского сельсовета на подписа-
ние и опубликование.

Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г

Председатель Совета депутатов . Отрошкина Г.И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

очередная 27-ая сессия

от 22.05.2012 г.    с. Кубовая      № 4 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ № 1 СЕССИИ № 8 ОТ 15.10.2010 ГОДА

Заслушав специалиста Кубовинского сельсовета Уткину 
Е.В. Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение сессии № 1от 15.10.2010 
г Совета депутатов Кубовинского сельсовета «Об опреде-
лении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земель-
ного налога»в части: пункты 2.1;2.2;2.3; из текста убрать 
«не позднее».
2.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования 

и не ранее 1-го числа очередного налогового периода и 
распространяет свое действие на регулируемые правоот-
ношения с 01.01.2011 г.
3. Направить Главе Кубовинского сельсовета на подписа-
ние и опубликование.

Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

очередная 27-ая сессия

от 22.05.2012 г.    с. Кубовая     № 5 

ОБ ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2011 ГОД

Заслушав главного бухгалтера Муниципального образо-
вания Кубовинского сельсовета – Александрову И.В.«Об 
утверждении исполнения бюджета Кубовинского сельсо-
вета Новосибирского района за 2011 год «и в соответ-
ствии с Законом Новосибирской области « Об областном 
бюджете Новосибирской области (приложение 18,19) 
разграничение полномочий по осуществлению расходов 
областными, местными бюджетами за 2011 год Совет де-
путатов Кубовинского сельсовета 
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения об исполнении бюджета 
Муниципального образования Кубовинского сельсовета за 
2011 год по расходам 15 973 ,7 тыс.рублей , по доходам 
21 623,6 тыс.рублей , источников финансирования дефи-
цита 5 649,9 тыс.рублей

2.Утвердить доходы Муниципального образования Кубо-
винского сельсовета за 2011 год ,
согласно приложения№ 1.(доходы)
3. Утвердить расходы Муниципального образования Кубо-
винского сельсовета за 2011 год,
согласно приложения № 2.(расходы)
4.Утвердить источники покрытия дефицита бюджета за 
2011 год согласно 
приложения № 3
4.Опубликовать решения об исполнении бюджета Му-
ниципального образования Кубовинского сельсовета за 
2011год в газете Приобская правда.
Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г. Председа-
тель

Совета депутатов Отрошкина Г.И

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2012 г.
Наименование финансового органа: Администрация  Кубовинского сельсовета Новосибирского  района 

Новосибирской области
Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения 

Периодичность: месячная
Единица измерения:  руб 

1. Доходы бюджета

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода 
по бюджетной 
классифика-
ции

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неиспол-
н е н н ы е 
назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 

00 0000 000
21 756 380,00 21 623 

653,63
1 3 2 
726,37

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резиден-
тами Российской Федерации в виде дивидендов от долево-
го участия в деятельности организаций

182 1 01 
02010 01 0000 
110

- 200,21 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальныхпредпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 
02021 01 0000 
110

4 178 800,00 4 078 
042,67

1 0 0 
757,33

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частныхнотариусов и 
других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 
01 0000 110

- 3 604,70 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации

182 1 01 02030 
01 0000 110

- 3 368,51 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 
10 0000 110

45 000,00 43 585,87 1 414,13

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 
10 0000 110

810 000,00 808 596,89 1 403,11

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 
10 0000 110

950 000,00 949 168,13 831,87

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельныхучастков

444 1 11 05010 
10 0000 120

1 352 000,00 1 351 
614,44

385,56

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности поселений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

555 1 11 09045 
10 0000 120

285 000,00 283 056,17 1 943,83

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюд-
жетов поселений

555 1 13 03050 
10 0000 130

183 200,00 182 640,74 559,26

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализацииосновных средств 
по указанному имуществу

555 1 14 02033 
10 0000 410

40 000,00 37 570,00 2 430,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06014 
10 0000 430

85 000,00 84 825,30 174,70

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 
00 0000 000

13 827 380,00 13 797 
380,00

30 000,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 01000 
00 0000 151

9 534 300,00 9 534 
300,00

-

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 
00 0000 151

5 450 000,00 5 450 
000,00

-

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

555 2 02 01001 
10 0000 151

5 450 000,00 5 450 
000,00

-

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов

000 2 02 01003 
00 0000 151

4 084 300,00 4 084 
300,00

-

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов

555 2 02 01003 
10 0000 151

4 084 300,00 4 084 
300,00

-

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 
00 0000 151

2 880 900,00 2 880 
900,00

-

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

000 2 02 02041 
00 0000 151

1 395 000,00 1 395 
000,00

-
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Субсидии бюджетам поселений на строительство, модер-
низацию, ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

555 2 02 02041 
10 0000 151

1 395 000,00 1 395 
000,00

-

Прочие субсидии 000 2 02 02999 
00 0000 151

1 485 900,00 1 485 
900,00

-

Прочие субсидии бюджетам поселений 555 2 02 02999 
10 0000 151

1 485 900,00 1 485 
900,00

-

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 
00 0000 151

161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 2 02 03015 
00 0000 151

161 400,00 161 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 
10 0000 151

161 400,00 161 400,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 
00 0000 151

1 250 780,00 1 220 
780,00

30 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

000 2 02 04012 
00 0000 151

120 780,00 120 780,00 -

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам по-
селений для компенсации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

555 2 02 04012 
10 0000 151

120 780,00 120 780,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам

000 2 02 04999 
00 0000 151

1 130 000,00 1 100 
000,00

30 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам поселений

555 2 02 04999 
10 0000 151

1 130 000,00 1 100 
000,00

30 000,00

Форма 0503117  с.2

 2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 16 825 661,59 15 973 713,47 851 948,12
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 276 600,00 276 507,36 92,64
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 85 000,00 85 000,00 -
Заработная плата 555 0103 0021100 500 

211
224 700,00 224 656,19 43,81

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 
213

70 300,00 70 211,00 89,00

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 565 000,00 1 564 630,89 369,11
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 491 400,00 491 355,89 44,11
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 138 500,00 138 487,46 12,54
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 138 000,00 137 866,95 133,05
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 42 000,00 41 894,41 105,59

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 309 000,00 308 851,48 148,52
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 80 800,00 80 742,19 57,81
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 7 200,00 7 180,00 20,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 405 145,59 405 145,56 0,03

Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 500 226 120 000,00 114 383,46 5 616,54
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 100,00 110 100,00 -
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 37 600,00 37 600,00 -
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 13 700,00 13 700,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 0700400 013 226 120 780,00 120 780,00 -
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0309 2180100 014 225 1 224 000,00 1 209 732,94 14 267,06

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 250 936,00 242 620,79 8 315,21
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0309 2180100 014 340 20 000,00 19 990,00 10,00

Прочие работы, услуги 555 0402 5220302 500 226 110 000,00 98 788,75 11 211,25
Безвозмездные перечисления организа-
циям, за исключением государственных 
и муниципальных организаций

555 0502 3408302 500 242 35 900,00 35 900,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 225 791 000,00 557 140,63 233 859,37

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 100 000,00 96 959,09 3 040,91
Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0502 5230112 006 241 1 013 000,00 1 013 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 3150200 500 225 420 000,00 294 000,00 126 000,00

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 30 000,00 28 200,00 1 800,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 3150214 500 225 1 395 000,00 1 395 000,00 -

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 5230112 500 225 437 000,00 437 000,00 -

Безвозмездные перечисления государ-
ственным и муниципальным организа-
циям

555 0503 6000100 006 241 300 000,00 247 989,25 52 010,75

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 225 700 000,00 547 179,19 152 820,81

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000500 500 225 350 000,00 172 285,54 177 714,46

Заработная плата 555 0801 4409900 001 
211

1 960 000,00 1 956 837,10 3 162,90

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 646 000,00 645 047,00 953,00
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 22 000,00 21 524,66 475,34
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 18 000,00 17 200,00 800,00

Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 270 000,00 268 928,64 1 071,36
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 225 400 000,00 390 055,53 9 944,47

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 165 000,00 164 305,08 694,92
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 70 000,00 66 830,32 3 169,68
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 340 000,00 337 032,00 2 968,00
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 56 000,00 55 239,12 760,88

Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 256 000,00 255 380,00 620,00
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 5221100 001 
225

1 130 000,00 1 100 000,00 30 000,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 
263

80 000,00 70 455,00 9 545,00

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 4 930 718,41 5 649 940,16 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

500 -4 930 718,41 -5 649 
940,16

719 221,75

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 -5 449 718,41 -5 449 
718,41

-

Погашение бюджетами поселений кре-
дитов от  других бюджетов бюджетной 
системы Российской  Федерации в ва-
люте Российской Федерации

520 555 01 03 00 00 10 0000 810 -5 449 718,41 -5 449 
718,41

-

Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 519 000,00 - 2 0 0 
221,75

719 221,75

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -21 756 380,00 -21 623 
653,63

-132 726,37

Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -21 756 380,00 -21 623 
653,63

-132 726,37

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 275 380,00 21 423 
431,88

851 948,12

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 22 275 380,00 21 423 
431,88

851 948,12

Руководитель Степанов С.Г. Главный бухгалтер Александрова И.В.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 очередная 27 сессия

от 22 .05.2012 г.    с. Кубовая     № 8

О НАЧАЛЕ ФОРМИРОВАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОМ СОСТАВЕ

В связи с предстоящим истечением срока полномочий 
действующего состава избирательной комиссии Кубовин-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области и на основании ст. 24 Федерального Закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», 
ст. 6 Закона Новосибирской области «Об избирательных 
комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской об-
ласти» Совет депутатов 
РЕШИЛ:
1. Приступить к формированию избирательной комиссии 
Кубовинского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области в новом составе в порядке и сроки уста-
новленные законодательством.
2. Установить срок приёма предложений по кандидатурам 
в члены избирательной комиссии Кубовинского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
с правом решающего голоса с 01 июля 2012 года по 31 
июля 2012 года.
3. Установить перечень представляемых документов: 
-письменное согласие кандидата по установленной форме 
(Приложение 1); 
-копия паспорта или документа, заменяющего паспорт 
гражданина Российской Федерации, содержащего сведе-
ния о гражданстве и месте жительства кандидата; 
-справка с места работы, либо заверенная копия трудовой 
книжки, подтверждающие сведения об основном месте 
работы или службы, о занимаемой должности, а при от-
сутствии основного места работы или службы - копия до-
кумента, подтверждающего сведения о роде занятий, то 
есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе 
неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся 

- с указанием наименования учебного заведения, домохо-
зяйка, временно неработающий) кандидата;
- кроме этого: 
-от политической партии представляется решение уполно-
моченного органа о выдвижении кандидатуры; 
-от иного общественного объединения - решение уполно-
моченного органа о выдвижении кандидатуры и нотари-
ально удостоверенная или заверенная уполномоченным на 
то органом общественного объединения копия действую-
щего устава общественного объединения; 
-от собрания избирателей – протокол собрания и список 
участников собрания; 
-от избирательной комиссии – решение комиссии; 
-две фотографии лица, предлагаемого в состав избира-
тельной комиссии, размером 3 x 4 см (без уголка).
4. Опубликовать до 30 мая 2012г. в районной газете «При-
обская правда» сообщение о предстоящем формировании 
избирательной комиссии Кубовинского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области в новом составе с 
указанием срока, времени, места приёма предложений по 
кандидатурам и перечня предоставляемых документов.
5. Сформировать для приёма и проверки поступающих 
предложений по кандидатурам в члены избирательной 
комиссии с правом решающего голоса и подготовки про-
екта решения по назначению членов указанной комиссии с 
правом решающего голоса депутатскую группу в составе: 
Председатель группы: Бараник А.А.
Члены группы: Терещенко В.М., Тимофеева Т.Ф.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на мандатную комиссию (председатель Бараник А.А.)

Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

очередная 27 сессия

от 22 .05.2012 г.    с. Кубовая     № 9

О ДОПОЛНЕНИИ В «ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ КУБОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

Пункт 6 «Уборка территории» дополнить подпунктом 6.12 
следующего содержания:
«Запрещается сжигание мусора, отходов, тары, ветвей 
деревьев, листвы , а также разведения костров , включая 

внутренние территории предприятий и частных домовла-
дений».

Глава Кубовинского сельсовета Степанов С.Г.

Председатель Совета депутатов Отрошкина Г.И

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

ШЕСТНАДЦАТОЙ СЕССИИ

от «15» мая 2012 г.    с. Плотниково     № 5

«О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодек-
сом РФ, Налоговым кодексом РФ, законодательством РФ, 
на основании представления прокуратуры Новосибирского 

района, Совет депутатов Плотниковского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Установить следующие ставки налога в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости и типа исполь-

зования объекта налогообложения (жилое или нежилое) в 
следующих размерах:

N п/п Тип использования объекта на-
логообложения

Суммарная инвентаризационная стоимость имущества Ставка налога (%) 

1. Жилое До 300 000 рублей (включительно) 0,09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,2 
Свыше 500 000 рублей 0,5 

2. Нежилое До 300 000 рублей (включительно)  0.09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)  0,25 
Свыше 500 000 рублей  1.0 
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2.Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
-Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
-инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
-участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
-лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
-лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; 
-военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
-лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
-члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:
- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, 
учреждением или организацией Министерства внутренних 
дел СССР или соответствующими органами Российской 
Федерации;
- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
-со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;

- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
4. Порядок исчисления и уплаты налогов.
4.1. Исчисление налогов производится налоговыми орга-
нами. 
Лица, имеющие право на льготы, указанные в статье 4 на-
стоящего Закона, самостоятельно представляют необхо-
димые документы в налоговые органы.
4.2. Налог исчисляется на основании данных об инвента-
ризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого 
года.
За имущество, признаваемое объектом налогообложения, 
находящееся в общей долевой собственности нескольких 
собственников, налог уплачивается каждым из собствен-
ников соразмерно их доле в этом имуществе. В целях на-
стоящего Закона инвентаризационная стоимость доли в 
праве общей долевой собственности на указанное имуще-
ство определяется как произведение инвентаризационной 
стоимости имущества и соответствующей доли.
В целях настоящего Закона инвентаризационная стои-
мость имущества, признаваемого объектом налогообло-
жения и находящегося в общей совместной собственности 
нескольких собственников без определения долей, опре-
деляется как часть инвентаризационной стоимости указан-
ного имущества, пропорциональная числу собственников 
данного имущества. 
4.3. Органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение 
государственного кадастра недвижимости и государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним, а также органы технической инвентаризации 
обязаны ежегодно до 1 марта представлять в налоговый 
орган сведения, необходимые для исчисления налогов, по 
состоянию на 1 января текущего года.
Форма сведений, необходимых для исчисления налогов, 
утверждается федеральным органом исполнительной вла-
сти, уполномоченным по контролю и надзору в области 
налогов и сборов.
Данные, необходимые для исчисления налогов, представ-
ляются налоговым органам бесплатно. 
4.4. По новым строениям, помещениям и сооружениям 
налог уплачивается с начала года, следующего за их воз-
ведением или приобретением. 
За строение, помещение и сооружение, перешедшее по 
наследству, налог взимается с наследников с момента от-
крытия наследства.
В случае уничтожения, полного разрушения строения, 
помещения, сооружения взимание налога прекращается, 
начиная с месяца, в котором они были уничтожены или 
полностью разрушены. 
4.5. При переходе права собственности на строение, поме-
щение, сооружение от одного собственника к другому в тече-
ние календарного года налог уплачивается первоначальным 
собственником с 1 января этого года до начала того месяца, 
в котором он утратил право собственности на указанное иму-
щество, а новым собственником - начиная с месяца, в кото-
ром у последнего возникло право собственности. 
4.6. При возникновении права на льготу в течение кален-
дарного года перерасчет налога производится с месяца, в 
котором возникло это право.
В случае несвоевременного обращения за предоставлени-
ем льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов 
производится не более чем за три года по письменному 
заявлению налогоплательщика. 
4.7. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются 
плательщикам налоговыми органами, не позднее 30 дней 
до наступления срока платежа. 
4.8. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц не позднее 1 ноября года, следующего за годом, 
за который исчислен налог.
4.9. Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, 
уплачивают его не более чем за три года, предшествую-
щих календарному году направления налогового уведом-
ления в связи с привлечением к уплате налога. 
4.10. Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые 
обязаны уплачивать налог на основании налогового уве-
домления, допускается не более чем за три года, пред-
шествующих календарному году направления налогового 
уведомления в связи с перерасчетом суммы налога. 
4.11. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взы-
сканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога 
осуществляется за период такого перерасчета в порядке, 
установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации.
5. Направить данное решение Главе Плотниковского сель-
совета для подписания и опубликования в газете «Приоб-
ская правда» и официальном сайте администрации Плот-
никовского сельсовета.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования.
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решение № 5 от 24.11.2011 года 12-ой 
сессии Совета депутатов Плотниковского сельсовета.

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

от «15» мая 2012г.    с. Плотниково     № 6

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

 ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях устранения нарушений Федерального законода-
тельства о проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов Совета депутатов Плотников-
ского сельсовета и их проектов, в соответствии со статьей 
3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об анти-
коррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов» 
РЕШИЛ:

1. Дополнить, принятое решением 15 сессией Совета 
депутатов от 27.03.2012г № 9 Положение о порядке про-
ведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов 
в Совете депутатов Плотниковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области п.10.1. (прила-
гается).
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда» 
(спецвыпуск).

3. Решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение к решению 

№ 6 от 15.05.2012г,

16 сессии

Совета депутатов

Плотниковского сельсовета

четвертого созыва
10.1. Для обеспечения обоснованности, объективности 
и проверяемости результатов антикоррупционной экс-
пертизы антикоррупционная экспертиза нормативных 
правовых актов и проектов нормативных актов проводится 
прокуратурой Новосибирского района Новосибирской об-
ласти. Для проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативные правовые акты и проекты нормативных ак-
тов направляются в прокуратуру Новосибирского района 
Новосибирской области. В случае поступления в адми-

нистрацию заключений по результатам экспертизы на 
коррупциогенность, проведенной прокуратурой Новоси-
бирского района Новосибирской области, проекты муни-
ципальных нормативных правовых актов вносятся в Совет 
депутатов с приложением поступивших заключений по ре-
зультатам антикоррупционной экспертизы. Замечания по 
итогам экспертизы, указанные в заключении прокуратуры 
Новосибирского района Новосибирской области, устраня-
ются в обязательном порядке.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

с. Плотниково    от 15.05.2012г.     № 8

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.03.2012Г №3

В соответствии с Федеральным законом от 31.11.2011 
№361-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета РЕШИЛ: 
1. В целях устранения технической ошибки, внести изме-
нения в решение сессии Совета депутатов от 27.03.2012г 
№3 п.5 (прилагается)

2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда» и на официальном сайте администрации Плотни-
ковского сельсовета
3. Направить данное решение главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение к решению 

№ 8 от 15.05.2012г,

16 сессии

Совета депутатов

Плотниковского сельсовета

четвертого созыва
п.5 после слов «иными вопросами» поставить запятую, а слово «отнесенным» изложить с маленькой буквы

Приложение к решению 

№ 1 от 15.05.2012г,

16 сессии

Совета депутатов Плотниковского сельсовета

четвертого созыва

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статье 5 Устава:
1) пункт 5 части 1 изложить в новой редакции:
«дорожная деятельность в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенных пунктов по-
селения и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них. Включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;»; 
2) в пункте 21 части 1 словосочетание: «при осуществле-
нии строительства» заменить словосочетанием: «при осу-
ществлении муниципального строительства»;
3) в пункте 22 части 1 исключить слова:
«,организация освещения улиц и установки указателей с 
названиями улиц и номерами домов;». После слов «нуме-
рации домов» поставить точку;
4) пункт 27 части 1 дополнить словами:
«, а также осуществление муниципального контроля в об-
ласти использования и охраны особо охраняемых природ-
ных территорий местного значения;»;
5) в пункте 31 части 1 исключить слова « и надзора»;
6) часть 1 дополнить пунктами 35; 36, 36.1;36.2 следую-
щего содержания:
«35) осуществление муниципального контроля за проведе-
нием муниципальных лотерей;
36) осуществление муниципального контроля на террито-
рии на территории особой экономической зоны;
36.1) представление помещения для работы на обслужи-
ваемом административном участке поселения сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции;
36.2) до 1 января 2017года предоставление сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции, и членам его семьи жилого помещения на пе-
риод выполнения сотрудником обязанностей по указанной 
должности.».
2. Статью 6 Устава дополнить пунктом 10 следующего со-
держания:
« 10) оказание поддержки общественным наблюдательным 
комиссиям, осуществляющим общественный контроль за 
обеспечением прав человека и содействие лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания.».
3. В статье 12 Устава:
пункт 3части 3 после слов : «проекты межевания терри-
торий,» дополнить словами: «правила благоустройства 
территории,».
4. В статье 19 Устава:
часть 7 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) полномочия депутата, члена выборного органа местно-
го самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, установленных настоящим 
Федеральным законом, Решение представительного орга-
на муниципального образования о досрочном прекраще-
нии полномочий депутата представительного органа му-
ниципального образования принимается на позднее чем 
через 30 дней со дня появления основания для досрочного 
прекращения полномочий, а если это основание появи-
лось в период между сессиями представительного органа 
муниципального образования,- не позднее чем через три 
месяца со дня появления такого основания;».
5. В статье 27 Устава:
1) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«дорожная деятельность в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах населенных пунктов по-
селения и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них. Включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселе-
ния, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;»;
2) пункт 17 части 1 дополнить словами:
«,включая обеспечение свободного доступа граждан к во-
дным объектам общего пользования и их береговым по-
лосам;»;
3) в пункте 21 части 1 словосочетание «при осуществлении 
строительства» заменить словосочетанием «при осущест-
влении муниципального строительства»;
4) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«присвоение наименований улицам, площадям и иным 
территориям проживания граждан в населенных пунктах, 
установления нумерации домов;»;
5) пункт 28 части 1 дополнить словами:
«, а также осуществление муниципального контроля в об-
ласти использования и охраны особо охраняемых природ-
ных территорий местного значения;»;
6) часть 1 дополнить пунктами 44.1; 44.2 следующего со-
держания:
 «44.1) осуществление муниципального контроля за про-
ведением муниципальных лотерей;
44.2) осуществление муниципального контроля на терри-
тории на территории особой экономической зоны;».
6. В статье 20 Устава:
пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции:
«13) определение порядка принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприя-
тий, а также об установлении тарифов на услуги муници-
пальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за 
исключением случаев, предусмотренных федеральными 
законами;».
7. В статье 28 Устава:
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Избирательная комиссия не обладает статусом юри-
дического лица.».
8. Статью 30 Устава:
дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. К отношениям, связанным с осуществлением муни-
ципального контроля, организацией и проведением про-
верок юридических лиц, индивидуальных предпринимате-
лей, применяются положения Федерального закона от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля.».
9. В статье 43 Устава:
часть3 изложить в следующей редакции:
«3.Изменения и дополнения, внесенные в устав и изменя-
ющие структуру органов местного самоуправления, полно-
мочия органов местного самоуправления (за исключени-
ем полномочий, срока полномочий и порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления) 
вступают в силу после истечения срока полномочий Со-
вета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт 
о внесении в Устав указанных изменений и дополнений, 
за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин
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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

с. Плотниково    от 15.05.2012г.     № 1

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 30 ноября 2011 года № 361-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.12.2011 №411-ФЗ « О внесении изменений в Фе-
деральный закон « Об общественном контроле за со-
блюдением прав человека в местах принудительного со-
держания» и в целях приведения Устава Плотниковского 
сельсовета соответствие с действующим законодатель-
ством Совет депутатов Плотниковского сельсовета решил:
1.Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Плотниковского сельсовета, согласно 
приложению.

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав 
Плотниковского сельсовета в газете «Приобская правда» 
и на официальном сайте администрации Плотниковского 
сельсовета
3. Провести публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав Плотниковского сельсовета в соот-
ветствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 19.06.2012г. в 
15 часов в помещении здания администрации по адресу: 
с. Плотниково, ул.25 Партсъезда.8.

Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

шестнадцатой сессии

с. Плотниково    от 15.05.2012г.    № 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 24.11.2011Г №4

 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ЛЬГОТ, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА В 2012 ГОДУ»

В соответствии с Федеральным законом от 31.11.2011 
№361-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», на основании Фе-
дерального закона от 29.11.2004г №141-ФЗ « О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и неко-
торые другие законодательные акты РФ» Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета РЕШИЛ: 
1. В целях приведения в соответствие с Налоговым ко-
дексом РФ внести изменения в решение сессии Совета 
депутатов от 24.11.2011г №4 (прилагается)

2. Опубликовать данное решение в газете «Приобская 
правда» и на официальном сайте администрации Плотни-
ковского сельсовета
3. Направить данное решение главе Плотниковского сель-
совета для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев

Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение к решению 

№ 4 от 15.05.2012г,

16 сессии

Совета депутатов

Плотниковского сельсовета

четвертого созыва

1. Организации и физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают земельный 
налог и авансовые платежи по налогу равными долями 
начиная с 1 ноября года, следующего за истекшим нало-
говым периодом.
2. Сельхозпроизводители уплачивают земельный налог, 
начиная с 1 ноября года, следующего за истекшим нало-
говым периодом.

3. Садовые общества и товарищества уплачивают земель-
ный налог, начиная с 1 ноября года, следующего за ис-
текшим налоговым периодом.
4. Физические лица, не являющиеся предпринимателями, 
уплачивают земельный налог, до 10 ноября года, следую-
щего за истекшим налоговым периодом.
5. Исключить дублирующие льготы по п.5 статьи 391 НК 
РФ.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
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В связи с внесением изменений и дополнений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации, ру-
ководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , с целью при-
ведения Устава Каменского сельсовета в соответствие с 
федеральным законом , Совет депутатов Каменского сель-
совета РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Ка-
менского сельсовета:
1) п. 21 ст. 12 и п. 1.24 ст. 39 изложить в следующей ре-
дакции: «присвоение наименований улицам, площадям 
и иным территориям проживания граждан в населенных 
пунктах, установление нумерации домов»;
2) п.1.3 ч. 1 ст. 30 изложить в следующей редакции : « 
органы местного самоуправления отдельных поселений, 
входящих в состав муниципального района, вправе за-
ключать соглашения с органами местного самоуправления 
муниципального района о передаче им осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного 
значения за счет межбюджетных трансфертов, предостав-
ляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муници-
пального района в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации»;
3) п. 20 ч. 1 ст. 12, а также п.1.23 ст.29 изложить в следую-
щей редакции: « утверждение генеральных планов поселе-
ния, правил землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 

документации по планировке территории, выдача раз-
решений на строительство (за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, иными федеральными законами), раз-
решений на ввод объектов в эксплуатацию при осущест-
влении муниципального строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резер-
вирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление земельного контроля за ис-
пользованием земель поселения»;
4) п. 1.45 ч. 1 ст. 39 изложить в следующей редакции: « 
осуществление муниципального лесного контроля»;
5) Пункт 27 ч.1 ст. 12, а также п. 1.37 ч. 1 ст. 39 Устава 
изложить в следующей редакции: «создание, развитие и 
обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местно-
стей и курортов местного значения на территории посе-
ления, а также осуществление муниципального контроля 
в области использования и охраны особо охраняемых при-
родных территорий местного значения»;
6) статью 12 «Вопросы местного значения Каменского 
сельсовета» дополнить пунктом 38 следующего содержа-
ния: « предоставление помещения для работы на обслужи-
ваемом административном участке поселения сотруднику, 
замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции, а также до 1 января 2017 года предоставление 

сотруднику, замещающему должность участкового упол-
номоченного полиции, и членам его семьи жилого поме-
щения на период выполнения сотрудником обязанностей 
по указанной должности»;
7) Статью 12 дополнить пунктом 39 , статью 39 дополнить 
пунктом 1.54 следующего содержания : «осуществление 
мер по противодействию коррупции» ;
8) Статью 45 дополнить пунктом 10 следующего содер-
жания : « глава муниципального образования должен со-
блюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами.»;
9) Статью 28 дополнить предложением следующего содер-
жания: « депутат, член выборного органа местного самоу-
правления, выборное должностное лицо органа местного 
самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты 
и исполнять обязанности, которые установлены Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции» и другими федеральными законами»;
10) Статью 45 дополнить пунктом 7.1.14. следующего 
содержания: « несоблюдение ограничений и запретов и 
неисполнение обязанностей, которые установлены Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами»;
11) Статью 30 п.1.5. изложить в следующей редакции: « 
определение порядка принятия решений о создании, ре-
организации и ликвидации муниципальных предприятий, а 
также об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключе-
нием случаев, предусмотренных федеральными законами»;
12) Статью 36 Устава необходимо дополнить пунктом 4 
следующего содержания: «Полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, пре-
кращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 
установленных настоящим Федеральным законом. Решение 
представительного органа муниципального образования о 
досрочном прекращении полномочий депутата представи-
тельного органа муниципального образования принимается 
не позднее чем через 30 дней со дня появления основания 
для досрочного прекращения полномочий, а если это осно-
вание появилось в период между сессиями представитель-
ного органа муниципального образования, - не позднее чем 
через три месяца со дня появления такого основания»;
13) ч. 3 ст. 82 Устава изложить в следующей редакции:
 «Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяю-
щие структуру органов местного самоуправления, полно-
мочия органов местного самоуправления (за исключени-
ем полномочий, срока полномочий и порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления) 
вступают в силу после истечения срока полномочий Со-
вета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт 
о внесении в Устав указанных изменений и дополнений, 
за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».
2. Опубликовать данное решение в районной газете «При-
обская правда»;
3. Назначить публичные слушания по проекту решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав Каменского 
сельсовета на 20 мая 2012 года в 18-00 часов по адресу: 
НСО, Новосибирский район, поселок Восход, улица Мир-
ная, 1 б кабинет № 7.

Председатель Совета: Н.А. Обгольц

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

очередной двадцать шестой сессии

10.05.2012 года    с.Каменка     № 1

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» мая 2012года    с. Раздольное     № 12

«О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
в связи со сложной пожарной обстановкой на территории 
Раздольненского сельсовета сухой и ветреной погоды, в 

целях обеспечения пожарной безопасности и повыше-
ния ответственности за нарушения требований пожарной 
безопасности, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 04 мая 2012года до особого указания, ввести 
на территории Раздольненского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области особый противопо-
жарный режим.
2. На время особого противопожарного периода запреща-
ется разведение костров на территории сельсовета.

3. Опубликовать постановление в газете «Приобская 
правда».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава Раздольненского сельсовета 

В. С. Швачунов
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